ПРОТОКОЛ № 1
Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ                                   детский сад № 77 Фрунзенского района Санкт - Петербурга

16.01. 2025 года
Заседание комиссии проходит в кабинете заведующего ДОУ в 13ч. 15 мин.,
Проводит заведующий С.А. Ковалёва.

Присутствовали: 7 человек
1. Ковалёва С.А., заведующий ГБДОУ № 77
2. Гефкер М.М., старший воспитатель, ответственный  по противодействию коррупции;
3.  Коляда С.Н., Зам. Зав. по АХР;
4. Кривенко Е.Н., воспитатель ответственный за организацию дополнительных платных образовательных услуг;                                                                                                                                    5. Митали Н.С.,  Зам. Зав. по УВР, ответственный за ведение сайта ГБДОУ № 77;                                                                                                                       6. Манченко М.А., музыкальный руководитель, председатель профсоюзной организации   ГБДОУ № 77;
7. Царева А.Г., представитель родительского совета ГБДОУ № 77

Повестка дня:
1. Ознакомление рабочей группы с нормативными документами по организации работы и принятия решений по противодействию коррупции в сфере образования (отв. - Гефкер М.М., старший воспитатель, ответственный по противодействию коррупции).
2. Распределение обязанностей между участниками комиссии по противодействию коррупции ГБДОУ№ 77 на 2024 год
3. Анализ информации о поступивших обращениях граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции в ГБДОУ.
4. Обсуждение и дополнение плана мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2027 г. в ГБДОУ № 77.

Ход заседания:
Слушали:
1. По первому вопросу слушали Гефкер М.М., ответственного по противодействию коррупции в ГБДОУ № 77, которая ознакомила собравшихся с нормативными документами по организации работы по противодействию коррупции в сфере образования.

Постановили:
1. Принять к сведению, изучить и использовать в работе следующие нормативные документы:
- Постановление Правительства Санкт‑Петербурга от 27.12.2022 № 1337 "О Плане мероприятий по противодействию коррупции в Санкт‑Петербурге на 2023-2027 годы";
- Распоряжение Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности Санкт - Петербурга № 127-р от 29.05.2015 «Об утверждении Методических рекомендаций по формированию и организации деятельности комиссии по противодействию коррупции в государственном учреждении Санкт-Петербурга (государственном унитарном предприятии Санкт-Петербурга), подведомственном исполнительному органу государственной власти Санкт-Петербурга»;                                                                                                                                                   - Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;                                - Федеральный закон от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;                                                                                                                                                      - Национальная стратегия противодействия коррупции, утвержденная Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460;                                                                                                     - Закон Санкт-Петербурга от 29.10.2008 № 674-122 «О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге»;                                                                              - Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 12.10.2009 № 1098                                          «О мерах по совершенствованию деятельности исполнительных органов государственной власти   Санкт-Петербурга в сфере противодействия коррупции»;                                                                                                                                             - Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 17.12.2009 № 1448                         «О Порядке проведения антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге»;                                                                                                                                            - другие нормативные правовые акты Российской Федерации и Санкт-Петербурга                  в сфере реализации антикоррупционной политики;
- Положение о комиссии по противодействию коррупции ГБДОУ № 77
Ответственный - комиссия по противодействию коррупции в ГБДОУ                                  детский сад № 77 Фрунзенского района Санкт – Петербурга                                                                                                             Срок – 29.01.2023
Результаты голосования:
              ЗА – 7          ПРОТИВ – 0       ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

2. По второму вопросу выступила Царева Е.Г., представитель родительской общественности, и предложила избрать председателем комиссии  Ковалёву С.А., заведующего ГБДОУ № 77, секретарём – Гефкер М.М., ответственного                     по противодействию коррупции
Заместителем председателя комиссии – Коляда С.Н., Зам. Зав по АХР
Члены комиссии:
 Кривенко Е.Н., воспитатель ответственный за организацию дополнительных платных образовательных услуг;                                                                                                                                    Митали Н.С.,  воспитатель ответственный за ведение сайта ГБДОУ № 77;                                                                                                                       Манченко М.А., музыкальный руководитель, председатель профсоюзной организации  ГБДОУ № 77;
Белявская В.В.., представитель родительской общественности ГБДОУ № 77

Постановили:

 Председатель комиссии - Ковалёва С.А., заведующий ГБДОУ № 77,                                              секретарь – Гефкер М.М., ответственный  по противодействию коррупции в ГБДОУ № 77
Заместитель председателя комиссии – Коляда С.Н., Зам. Зав по АХР
Члены комиссии:
 Кривенко Е.Н., воспитатель ответственный за организацию дополнительных платных образовательных услуг;                                                                                                                                    Митали Н.С.,  воспитатель ответственный за ведение сайта ГБДОУ № 77;                                                                                                                       Манченко М.А., музыкальный руководитель, председатель профсоюзной организации   ГБДОУ № 77;
Царева Е.Г., представитель родительской общественности ГБДОУ № 77

Результаты голосования:
   ЗА – 7          ПРОТИВ – 0       ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

3. По третьему вопросу выступила Ковалёва С.А.  и сообщила, что анализ информации о поступивших обращениях граждан и организаций о коррупционных действиях в ГБДОУ № 77, за период с августа 2024года, не поступало.

Постановили:
- Принять к сведению.
- Провести административное совещание по разъяснению сотрудникам ГБДОУ законодательства в сфере противодействия коррупции.
Отв. – Гефкер М.М.
Срок – март 2025 года
Результаты голосования:
   ЗА – 7          ПРОТИВ – 0       ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

4.По четвёртому вопросу выступила Гефкер М.М. и ознакомила собравшихся с планом мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений в сфере деятельности ГБДОУ № 77 на 2023-2027 г.

Постановили:
- Представить план по предупреждению коррупционных правонарушений в сфере деятельности ГБДОУ № 77 на 2023-2027 г. общему собранию работников ГБДОУ№ 77

Срок -28.01.2025г.
Отв. – Гефкер М.М.

 Председатель комиссии   _________Ковалёва С.А.

Секретарь комиссии        _________Гефкер М.М.

Заместитель председателя комиссии ________Коляда С.Н.

Члены комиссии:

Кривенко Е.Н.,           ___________

 Митали Н.С.,              ___________

 Манченко М.А.,         ___________

  Царева Е.Г.,               ___________

4